Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 4 年 7 月 22 日

島根県所属 JBA 公認審判 B 級ライセンス保有者の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会

審判委員会

2022 年度 第 2 回 JBA 公認審判 B 級ライセンス更新講習会【実技テスト】の実施について

時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動にご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。2023 年度にむけたライセンスの更新に必要な研修と

なっております。年度内の開催予定も示しておりますので計画的な受講をよろしくお願いいたします。

なお、今年度の更新は、e ラーニングの受講（ルールテスト）と実技テスト、フィットネステストの全

てにおいて合格が必須となります。

2022 年度 JBA 公認審判 B 級ライセンス更新講習会開催予定地

 5/28（土）＠浜田 【高校】   9/4（日）＠松江【社会人】

10/29（土）＠出雲【高校】   1/13（金）＠松江【高校】

記

事 業 名  2022 年度 JBA 公認審判 B 級ライセンス更新講習会

期 日  令和 4 年 9 月 4 日（日）

使 用 大 会  令和 4 年度 社会人連盟リーグ戦

会 場  島根体育館 （島根県松江市島根町加賀 1455）

実 施 内 容  実技テスト 【2PO】

受 講 申 込 み 調 査  https://forms.gle/CmbhBNSnXnWj4DsD8

※受講希望日をご入力ください。

※一度申込み後の日程変更は、可能です。

※第 2 回受講希望者は、8 月 14 日（日）17:00 までに申込みくださ

い。

担 当 講 師  島根県所属審判インストラクター（調整中）

申 込 み 申込み方法を昨年度から変更しております。下記①～④の手順をご確認の

上、申込みください。Team JBA 上では通年申込みが可能ですが、上記フ

ォームで受講希望日を回答する必要があります。

https://forms.gle/CmbhBNSnXnWj4DsD8

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

 ①B 級更新 e ラーニングの受講 e ラーニング（ルールテスト 25 問）

※受講可能期間:申込完了日から 30 日間

B 級審判【更新】講習 e ラーニング

３級審判インストラクター【更新】講習 e ラーニング

３級審判インストラクター【前期/新規取得】講習 e ラーニング

※この３つの e ラーニングから該当するものを申込み下さい。

※３級 IR 保有者は IR 用 e ラーニングを受講・合格されると B 級審判 e

ラーニングは受講免除となります。

⇓

②都合伺いメール回答

社会人連盟（U18）審判長からメール

「【都合伺い】島根県社会人リーグ審判予定調査」についても 9 月 4 日

(日)を対応可能と B 級更新講習受講希望とお答えください

⇓

③Team JBA より申込みください。

https://team-jba.jp/

【島根県】B 級更新講習会

【島根県】B 級更新講習会 ３級 IR 保有者用

【島根県】B 級更新講習会 ３級 IR 新規取得者用

※e ラーニングの受講（ルールテスト）終了後、実技テストの受講が可

能となります。

※受講料の振込は、Team JBA で請求書を出力後の支払期限と表示され

た日となります。ご注意ください

⇓

④受講申込み調査

https://forms.gle/CmbhBNSnXnWj4DsD8

※①～③の手順を完了後、上記の URL をお答えください。

※第 2 回受講希望者は、8 月 14 日（日）17:00 までに上記 URL より

申込みください。

受 講 料  3,300 円（18 歳以上）

550 円（12 歳～17 歳）

※申込みに合わせて、Team JBA よりお支払いください。

※システム利用料はご負担ください

https://team-jba.jp/
https://forms.gle/CmbhBNSnXnWj4DsD8

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

備 考            ・開講式、閉講式、試合終了後の講師からの講評等はありません。

後日、メールにて講評、結果を通知いたします。

・プレゲームカンファレンスはクルーチーフを中心に原則オンラインで行

ってください。マスクの着用や適切な距離や換気の対策を取らずに行う

ミーティングは禁止です。

・ドリンクなどは各自でご持参ください。

・フィットネステストについて、別途連絡いたします。

・受講希望の方は、「【都合伺い】島根県社会人リーグ審判予定調査」につ

いても 9 月 4 日(日)を対応可能と B 級更新講習【実技テスト】受講に

ついても受講希望とお答えいただく必要があります。

・健康チェックシートをご持参ください。健康チェックシートは、社会人

連盟からの割当通知の際に感染症対策マニュアルと併せて配信されま

す。ご確認ください。

問 い 合 わ せ  （一財）島根県バスケットボール協会審判委員会

shimane.referee@gmail.com 担当：大下、今泉

mailto:shimane.referee@gmail.com